



CONSORCIO INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO JEQUITINHONHA  
CNPJ 22.835.076/0001-70

### BOLETIM DE MEDIÇÃO

| PROCESSO LICITATÓRIO:   |   | Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS |                        | MEDIÇÃO Nº: 01              |           | Folha nº:                                    |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
|---|---|--|------------------------|-----------------------------|-----------|--|-------------|--------------------------------------|-------------|------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--|
| CONTRATADA: CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO JEQUITINHONHA - CIM |   |  |                        | Data de Emissão: 18/08/2022 |           | PERÍODO DE EXECUÇÃO: 16/06/2022 a 16/08/2022 |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD FAZENDA DA PONTE                            |   | Contrato de Programa n.º: 40/2022                      |                        | Dispensa de Licitação n.º:  |           | Valor CT/ TA: <b>RS 279.795,96</b>           |             | Saldo Anterior: <b>RS 279.795,96</b> |             | Esta medição: <b>RS 158.767,87</b> |                      | Saldo: <b>RS 121.028,09</b> |  |
| ITEM  | SERVIÇOS EXECUTADOS   | QUANT. PREVISTA (Plano de Trabalho)                    | QUANTIDADES EXECUTADAS |                             |           | UNID.  | VALOR UNID. | VALORES EXECUTADOS RS                |             |                                    |                      |                             |  |
|   |   |  | Anterior               | No Período                  | Acumulado |  |             | No Período                           | Acumulado   |                                    |                      |                             |  |
| <b>1</b>  | <b>ADMINISTRAÇÃO DAS OBRAS</b>  |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| 1.1   | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS | 1,00   | 0,00                   | 1,00                        | 1,00      | UND  | 1.171,10    | 1.171,10                             | 1.171,10    |                                    |                      |                             |  |
| 1.3   | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | 120,00   | 0,00%                  | 60,00                       | 60,00     | DIA  | 213,00      | 12.780,00                            | 12.780,00   |                                    |                      |                             |  |
| 1.4   | OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00   | 2%   | 0,00                   | 1%                          | 1%        | %  | 266.472,34  | 2.664,72                             | 2.664,72    |                                    |                      |                             |  |
| <b>2</b>  | <b>PREPARAÇÃO DE OBRA E MOBILIZAÇÃO DE TERRA</b>  |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| 2.1   | REGULARIZAÇÃO DO SUB LEITO  | 2.813,69   | 0,00                   | 0,00                        | -         | M²   | 0,95        | 0,00                                 | 0,00        |                                    |                      |                             |  |
| 2.2   | BASE DE SOLO - S/ TRANSPORTE E CARREGAMENTO (ROLO PÉ DE CARNEIRO, PATROL, PIPA E TRATOR GRADE)  | 562,74   | 0,00                   | 0,00                        | -         | M³   | 16,93       | 0,00                                 | 0,00        |                                    |                      |                             |  |
| <b>3</b>  | <b>TSD COM CAPA SELANTE</b>   |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| 3.1   | FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CASCALHO   | 562,74   |                        |                             |           |  |             |                                      |             | <b>A CARGO DO MUNICÍPIO</b>        |                      |                             |  |
| 3.3   | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO  | 2.244,10   | 0,00                   | 2.244,10                    | 2.244,10  | M2   | 0,69        | 1.548,43                             | 1.548,43    |                                    |                      |                             |  |
| 3.4   | EXECUÇÃO DE TRATAMENTO SUPERFICIAL, EXCLUSIVE AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO.  | 4.768,00   | 0,00                   | 4.768,00                    | 4.768,00  | M2   | 3,23        | 15.400,64                            | 15.400,64   |                                    |                      |                             |  |
| 3.5   | FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO EAI  | 2,69   | 0,00                   | 2,69                        | 2,69      | TON  | 4.029,14    | 10.838,39                            | 10.838,39   |                                    |                      |                             |  |
| 3.6   | FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C  | 14,78  | 0,00                   | 14,78                       | 14,78     | TON  | 5.440,54    | 80.411,18                            | 80.411,18   |                                    |                      |                             |  |
| 3.7   | FORNECIMENTO DE AGREGADO BRITA 1 - DMT 185,9 KM   | 95,36  | 0,00                   | 95,36                       | 95,36     | TON  | 46,86       | 4.468,57                             | 4.468,57    |                                    |                      |                             |  |
| 3.8   | FORNECIMENTO DE AGREGADO BRITA 0 - DMT 185,9 KM   | 47,68  | 0,00                   | 47,68                       | 47,68     | TON  | 54,32       | 2.589,98                             | 2.589,98    |                                    |                      |                             |  |
| 3.9   | FORNECIMENTO DE AGREGADO AREIA - DMT 109,9 KM   | 23,84  | 0,00                   | 23,84                       | 23,84     | TON  | 31,95       | 761,69                               | 761,69      |                                    |                      |                             |  |
| 3.10  | TRANSPORTE DE AGREGADOS - BRITA 1 E BRITA 0   | 53.182,27  | 0,00                   | 53.182,27                   | 53.182,27 | TONXKM                                       | 0,23        | 12.231,92                            | 12.231,92   |                                    |                      |                             |  |
| 3.11  | TRANSPORTE DE AGREGADOS - AREIA   | 2.620,02   | 0,00                   | 2.620,02                    | 2.620,02  | TONXKM                                       | 0,85        | 2.227,02                             | 2.227,02    |                                    |                      |                             |  |
| 3.12  | EXECUÇÃO DE CAPA SELANTE PARA TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD)  | 4.768,00   | 0,00                   | 4.768,00                    | 4.768,00  | M²   | 0,60        | RS 2.860,80                          | RS 2.860,80 |                                    |                      |                             |  |
| 3.13  | BANHO DILUIDO PARA TRATAMENTO SUPERFICIAL   | 4.768,00   | 0,00                   | 4.768,00                    | 4.768,00  | M²   | 0,53        | 2.527,04                             | 2.527,04    |                                    |                      |                             |  |
| 3.14  | LAVAGEM DE BRITA EM CAMINHÃO  | 214,56   | 0,00                   | 214,56                      | 214,56    | M³   | 4,46        | 956,94                               | 956,94      |                                    |                      |                             |  |
| <b>4</b>  | <b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>   |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| 4.1   | MEIO-FIO A, EXECUTADO C/EXTRUSORA ( MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO DE FAIXA 0,45M  | 2.066,37   | 0,00                   | 0,00                        | -         | M  | 27,01       | 0,00                                 | 0,00        |                                    |                      |                             |  |
| 4.2   | SARJETA DE CONCRETO URBANO TIPO 1 FCK 15MPA LARGURA 30CM ESP.7CM  | 2.030,59   | 0,00                   | 0,00                        | -         | M  | 17,19       | 0,00                                 | 0,00        |                                    |                      |                             |  |
| <b>5</b>  | <b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>   |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |
| 5.1   | OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00   | 3%   | 0,00                   | 2,00%                       | 2,00%     | %  | 266.472,34  | 5.329,45                             | 5.329,45    |                                    |                      |                             |  |
| <b>TOTAL GERAL</b>  |   |  |                        |                             |           |  |             |                                      |             | <b>RS 158.767,87</b>               | <b>RS 158.767,87</b> |                             |  |
| Observação: Execução de ruas em Fazenda da ponte conforme contrato.             |   |  |                        |                             |           | Fator de Reajust.                            |             | Total s/ reajust.                    |             | Total c/reajust.                   |                      |                             |  |
| Contratante:  |   | Fiscalização/Prefeitura                                |                        | Contratada:                 |           | Engº Responsável técnico CREA:               |             | Importa a presente medição em R\$:   |             | <b>RS 158.767,87</b>               |                      |                             |  |
| Assinatura do Prefeito  |   | Assinatura do Responsável                              |                        | Assinatura do Responsável   |           | Assinatura do Engenheiro Responsável         |             |                                      |             |                                    |                      |                             |  |

Documento assinado digitalmente



WILSON BARTOLOMEU DE SOUZA  
Data: 18/08/2022 13:58:34-0300  
Verifique em <https://verificador.iti.br>